
~

A~
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
подепутатскойдеятельности,правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от о/ Ос1-,CJU) /11 N~ ~

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы В.С. Бобковым, С.В. Борисовым, М.В. Боровицким, В.В. Де-
нисовым, А.В. Калгановым, А.Д. Константиновым, А.В. Макаровым, О.Н.
Секачевой, А. Н. Тарасенковым, А.С. Филипповым, С.Р. Хабибулиным, О.В.
Хитровой, С.В. Якушевым в соответствии с Положением о Почетной грамоте
Ярославской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской
областной Думы от 29.06.2010 N~101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения Викторию Вячеславовну Кураеву - старшего воспитате-
ля муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада
N~114 г. Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения Елену Сергеевну Смирнову - делопроизводителя муни-
ципального дошкольного образовательного учреждения детского сада N~ 114 г.
Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения Татьяну Ивановну Игнатьеву - воспитателя муници-
пального дошкольного образовательного учреждения детского сада N~ 114 г.
Рыбинска;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения Ольгу Вячеславовну [улину - воспитателя муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада N~114 г. Рыбин-
ска;



2

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Ларису Леонидовну Пелевину - заместителя директора по
организационным вопросам Ярославского филиала образовательного учрежде-
ния профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отноше-
ний»;

> - за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Ольгу Владимировну Охлопкову - бухгалтера l-й катего-
рии, председателя первичной профсоюзной организации Ярославского филиала
образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия
труда и социальных отношений»;

- за многолетний добросовестный труд в гостиничном комплексе Феде-
рального государственного бюджетного учреждения науки Института биологии
внутренних вод им. И.Д. Папанина Российской академии наук Ольгу Вячесла-
вовну Бурову - дежурного гостиничного комплекса;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области, за активную благотворительную и попечительскую
деятельностьяо благо ЯрославскойобластиЮри-я-AJieКCёeвича Пучкова - гене-
ральногодиректора общества с ограниченной ответственностью «УМПРЭО»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ярославской области Ольгу Ивановну Орлову
- начальника архивного отдела управления делами Администрации г. Переслав-
ля-Залесского Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью Завод Молекулярных Сит «Реал Сорб» Некоузского района Яро-
славской области Татьяну Николаевну Демехину - лаборанта химического ана-
лиза лаборатории контроля качества;

- за большой вклад в дело защиты Отечества, патриотическое воспитание
молодежи Ярославской области Евгения Александровича Баранова - депутата
муниципалитета г. Ярославля, первого заместителя председателя правления ре-
гионального отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;

- за большой вклад в дело защиты Отечества, патриотическое воспитание
молодежи Ярославской области Анатолия Анатольевича Каширина - депутата
муниципалитета г. Ярославля, члена правления общероссийской общественной
организации «Российский союз ветеранов Афганистана», руководителя регио-
нального отделения Союза десантников;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Ярославна» г. Ярославль Ирину Викторовну Камкину - мастера-
парикмахера;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Ярославна» г. Ярославль Ольгу Евгеньевну Ковалеву - мастера-
парикмахера;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Ярославна» г. Ярославль Татьяну Леонидовну Максимову - ма-
стера-парикмахера;



3

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Ярославна» г. Ярославль Надежду Александровну Шамину - ма-
стера-парикмахера;

- за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной ответ-
ственностью «Ярославна» г. Ярославль Светлану Владиславовну Шушкову -
мастера-парикмахера;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области Любовь Павловну Глухову - директора муниципального учреждения
культуры Дворец культуры «Волжский» г. Рыбинска;

- за многолетнею плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Галину Агаповну Голодову - воспитателя муниципально-
го дошкольного образовательного учреждения детский сад.N252 г. Рыбинска;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области Татьяну Ивановну Чичварину - ведущего инженера
производственно-технического отдела муниципального унитарного предприя-
тия городского округа г. Переславля-Залесского Ярославской области «Тепло-
сервис»;

~- - ". - за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вит~, Ярославской области Елену Александровну Соколову - инженера-
сметчика муниципального унитарного предприятия городского округа г. Пере-
славdя-Залесского Ярославской области «Теплосервис» ;
/ - за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-

растающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на территории
Ярославской области, а так же за обеспечение социального, экономического и
культурного развития Ярославской области Вячеслава Наумовича Левина - за-
ведующего кафедрой медико-биологических основ спорта Федерального госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинско-
го»;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Владимира Михайловича Молодкина - депутата
Ярославской областной Думы 3-5 созывов;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Станислава Юрьевича Смирнова - депутата Яро-
славской областной Думы 2-5 созывов;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об-
ластной Думы, особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Александра Ивановича Цветкова - депутата Яро-
славской областной Думы 1-5 созывов;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Андрея Владимировича Алешина - инженера-конструктора 1-й
категории Инновационного научно-технического центра Публичного акционер-
ного общества «Ярославский радиозавод»;



4

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Артема Анатольевича Беляева - заместителя начальника Иннова-
ционного научно-технического центра по новым проектам Публичного акцио-
нерного общества «Ярославский радиозавод»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Анну Викторовну Лебедеву - старшего контрольного мастера от-
дела технического контроля (N"Q12) Публичного акционерного общества «Яро-
славский радиозавод»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Егора Владимировича Ульянина - главного конструктора направ-
ления Серийно-конструкторского бюро Публичного акционерного общества
«Ярославский радиозавод»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области Андрея Алексеевича Сизова - заместителя директора по произ-
водству - начальника производственно-диспетчерского отдела (N"Q4) Публично-
го акционерного общества «Ярославский радиозавод»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического раз-
вития Ярославской области Игоря Александровича Морозова;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее рабочих органов, многолетний добросовестный труд в органах госу-
дарственной власти Ярославской области и в связи с 25-летием Ярославской
областной Думы Павла Анатольевича Кундасева - заместителя начальника
управления - начальника отдела организационного и Документационного
обеспечения в организационном управлении аппарата Ярославской област-
ной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее рабочих органов, многолетний добросовестный труд в органах госу-
дарственной власти Ярославской области и в связи с 25-летием Ярославской
областной Думы Наталию Викторовну Воротилову - главного специалиста
отдела по обеспечению работы комитетов в организационном управлении
аппарата Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее рабочих органов, многолетний добросовестный труд в органах госу-
дарственной власти Ярославской области и в связи с 25-летием Ярославской
областной Думы Анну Владимировну Шувалову - консультанта отдела по
обеспечению работы комитетов в организационном управлении аппарата
Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее рабочих органов, многолетний добросовестный труд в органах госу-
дарственной власти Ярославской области и в связи с 25-летием Ярославской
областной Думы Татьяну Александровну Сорокину - ведущего специалиста
отдела организационного и Документационного обеспечения в организаци-
онном управлении аппарата Ярославской областной Думы;

- за особые заслуги в обеспечении работы Ярославской областной Ду-
мы и ее рабочих органов, многолетний добросовестный труд в органах госу-



5

дарственной власти Ярославской области и в связи с 25-летием Ярославской
областной Думы Наталью Евгеньевну Разину - главного специалиста отдела
организационного и Документационного обеспечения в организационном
управлении аппарата Ярославской областной Думы.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета dPi/ А.В. Калганов


